[image: ]

О внесении изменений в постановления Правительства Республики Казахстан от 22 июня 2005 года № 607 "Вопросы Министерства внутренних дел Республики Казахстан" и от 12 декабря 2014 года № 1315 "Об утверждении Правил ввоза, вывоза, транзита наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров"
Постановление Правительства Республики Казахстан от 13 июня 2019 года № 402.

      Примечание РЦПИ!
Вводится в действие с 05.07.2019.

      Правительство Республики Казахстан ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Внести в решения Правительства Республики Казахстан следующие изменения:

      1) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 22 июня 2005 года № 607 "Вопросы Министерства внутренних дел Республики Казахстан" (САПП Республики Казахстан, 2005 г., № 25, ст. 311):

      в Положении о Министерстве внутренних дел Республики Казахстан, утвержденном указанным постановлением:

      подпункт 52) пункта 16 изложить в следующей редакции:

      "52) разрабатывает Список наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, подлежащих контролю в Республике Казахстан, Сводную таблицу об отнесении наркотических средств, психотропных веществ, их аналогов и прекурсоров, обнаруженных в незаконном обороте, к небольшим, крупным и особо крупным размерам и Список заместителей атомов водорода, галогенов и (или) гидроксильных групп в структурных формулах наркотических средств, психотропных веществ;";

      2) в постановлении Правительства Республики Казахстан от 12 декабря 2014 года № 1315 "Об утверждении Правил ввоза, вывоза, транзита наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров" (САПП Республики Казахстан, 2014 г., № 80, ст. 693):

      в Правилах ввоза, вывоза, транзита наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, утвержденных указанным постановлением:

      пункт 1 изложить в следующей редакции:

      "1. Настоящие Правила ввоза, вывоза, транзита наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров (далее - Правила) разработаны в соответствии с законами Республики Казахстан от 10 июля 1998 года "О наркотических средствах, психотропных веществах, их аналогах и прекурсорах и мерах противодействия их незаконному обороту и злоупотреблению ими", от 23 апреля 2014 года "Об органах внутренних дел Республики Казахстан" и устанавливают порядок ввоза в Республику Казахстан и вывоза из Республики Казахстан, а также транзита через территорию Республики Казахстан наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров, включенных в список наркотических средств, психотропных веществ и прекурсоров (далее - список), подлежащих контролю в Республике Казахстан, утверждаемый Правительством Республики Казахстан.".

      2. Настоящее постановление вводится в действие с 5 июля 2019 года и подлежит официальному опубликованию.

      Премьер-Министр
Республики Казахстан

А. Мамин

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14